大足残联发〔2021〕12号

重庆市大足区残疾人联合会
关于做好第三十一次全国助残日慰问困难

残疾人工作的通知
各街镇残联：

2021年5月16日是第三十一次“全国助残日”。为深入贯彻落实习近平总书记视察重庆重要讲话精神和关于残疾人事业的重要论述，持续推进残疾人民生保障，助力乡村振兴巩固拓展残疾人脱贫攻坚成果，全面构建和谐社会，充分体现党和政府对困难残疾人的关心关爱，提升残疾人的获得感、幸福感。现结合我区残疾人工作实际，经区残联党组理事会研究决定在第三十一次全国助残日来临之际，对全区1261名困难残疾人进行慰问，现将有关事宜通知如下：

一、慰问要求

各街镇残联要积极向当地党委、政府汇报，与有关部门联系，争取落实配套资金物资；聚焦脱贫不稳定户、边缘易致贫户残疾人家庭、低保家庭残疾人、一户多残、重度残疾人、老残一体、重病残疾人家庭等重点对象；保证质量，加强监管，做到程序公开透明，运作规范，确保困难残疾人得到实惠。

    二、慰问方式
（一）集中慰问
1、在助残日活动现场慰问困难残疾人10名、接受轮椅捐赠困难残疾人10名，困难残疾康复儿童10名；

2、区特教学校在校残疾学生218名，镇街特教班在校残疾学生86名。

   （二）镇街组织慰问

各镇街残联组织全区927名困难残疾人进行慰问，具体慰问对象由各镇街残联自定，慰问名额见附件1。

   （三）表彰

    由区教委、区残联表彰2020年度特殊教育优秀工作者1名、特殊教育先进个人5名，名单由区教委确定。

     三、慰问金及慰问品
对在助残日活动现场慰问的30名困难残疾人，每人发放慰问金500元、被子1床；对镇街慰问的927名困难残疾人每人发放慰问金300元、米1袋、油1桶；对区特教学校、镇街特教班在校残疾学生304人每人发放慰问金300元。

四、慰问时间

各街镇接通知后，按慰问分配数填好慰问花名册（附件2），并由残疾人本人签字后，在2021年5月12日前到区残联领取慰问金、慰问品，5月16日前完成慰问。

五、慰问效果

通过走访慰问，要让广大残疾人树立“自强、自立、自信”的精神，发挥所长，增收致富；使他们真正体会到党和政府的关怀及社会大家庭的温暖，有获得感、幸福感。

附件：1.各街镇残联第三十一次全国助残日慰问残疾人名额分配表

2.第三十一次全国助残日慰问残疾人花名册

                           重庆市大足区残疾人联合会

                                 2021年4月25日

附件1：
各街镇残联第三十一次全国助残日慰问残疾人名额分配表
	单 位
	慰问户数
	单 位
	慰问户数

	棠香街道残联
	36
	智凤街道残联
	36

	龙岗街道残联
	36
	玉龙镇残联
	33

	龙滩子街道残联
	15
	宝兴镇残联
	30

	龙水镇残联
	84
	拾万镇残联
	30

	邮亭镇残联
	51
	铁山镇残联
	42

	双路街道残联
	27
	回龙镇残联
	24

	通桥街道残联
	15
	国梁镇残联
	24

	宝顶镇残联
	30
	金山镇残联
	24

	万古镇残联
	45
	高升镇残联
	27

	珠溪镇残联
	60
	季家镇残联
	24

	中敖镇残联
	63
	龙石镇残联
	24

	三驱镇残联
	54
	高坪镇残联
	24

	石马镇残联
	27
	古龙镇残联
	18

	雍溪镇残联
	24

	合计
	927

附件2：

                    第三十一次全国助残日慰问残疾人花名册

单位：                                                     年  月  日
	序号
	姓 名
	性别
	年龄
	家庭住址
	残疾证号
	慰问品
	慰问金（元）
	残疾人签字

填报人：                                              负责人：

注：填写完毕后请填报人、负责人签字，并加盖公章，凭此表于2021年5月12日前到区残联领取慰问金、慰问品，电子档以Excel方式报给区残联肖献华。

抄送：区财政局。

重庆市大足区残疾人联合会办公室           2021年4月25日印发

2
— 1 —